puntos también lucharon Acosta y Estrada en Roma. Oigamos al mismo Estrada. «Lo mismo pretendió Acosta en la excomunión sobre los juegos y por mucho saqué que limitasen la excomunión cuando se jugase de cien ducados para arriba. También había alcanzado se quedase la excomunión de los que salían fuera del obispado sin dimisorias, pero después se volvió a quitar. Lo demás verá vuestra merced por las mismas censuras de la congregación cuya copia envío con ésta.»

Gracias, pues, a las diligencias del P. Acosta mantuviéronse los principales decretos dados en el Concilio Limense para la reforma del clero y el buen gobierno de la Iglesia del Perú.

3. En 1585 cesó en su gobierno el P. Provincial Baltasar Piñas. Había llegado a Lima por Mayo una expedición de 20 misioneros que había reclutado en España el P. Andrés López, procurador enviado por la provincia del Perú dos años antes. Conducíalos el mismo P. López, pero llegado a Panamá enfermó y murió al poco tiempo. Los despachos de Roma los condujo el P. Diego Samaniego, que por muerte del P. López quedó Superior de la expedición. Apenas llegaron los misioneros a Lima y se abrieron los despachos traídos de Roma, se vió que venía nombrado Provincial del Perú el P. Juan de Atienza, rector hasta entonces del colegio de Lima. Publicóse el nombramiento en la fiesta de Pentecostés y fué muy bien recibido por toda la provincia (1). Atienza, aunque alegre con aquel

operam dantes; tum etiam in parochos indorum, qui per se vel per interpositam personam quamcumque cum quibusvis indis mercaturam exercere praesumunt, aut etiam pecora alere, aut agros colere, aut vehendis mercibus animalia tenere vel locare, aut ipsos indos ad mineralia sibi curanda mittere, vel eorum operam locare, denique vel cum ipsis indis negotiari, vel cum aliis per ipsos. Hoc sane decreto graviter plerique parochorum offensi sunt, atque ob hoc maxime appellarunt, et quantum licuit, ut tolleretur, egerunt; quod videretur certe durum et acerbum, atque clericorum fortunis iniquum, tum etiam conscientis periculosum, cum sit id tam usitatum in illis locis, ut nihil magis. Verum ut haec censura prae omnibus una gravior fuit, ita hac dempta, caetera omnia in concilio provinciali provisa nullius pene esse pretii et usus, omnes recte sapientes censuere. Igitur causa haec, parte appellatorum instante, in regio senatu Indico diligenter discussa est. Sed cum constaret, regiis edictis etiam cautum esse, ut parochorum negotiationibus, quod essent Ecclesiae Indicanae certa pernicies, Episcopi omnibus modis occurrerent, recte esse positam censuram, Senatus judicavit. Invictissimus quoque atque Catholicus Rex Philippus per legatum suum, sive oratorem Romae agentem, Pontifici Maximo suggerendum putavit, ut censura quae in parochos indorum negotiantes lata fuerat a Synodo provinciali, nullo modo tolleretur, quin potius Sedis Apostolicae judicio confirmaretur. Romae post multam controversiam, atque utriusque partis allegationes auditas, tandem est definitum, decretum Concilii cum sua censura manere debere.» Aguirre, *loc. cit.*